



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

INTRODUÇÃO A presente licitação tem como objetivo atender as necessidades das Secretarias e dos Fundos Municipais, que compõe a Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu-PA.

1. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual a contratação de empresa para os fornecimentos de materiais de construção para as manutenções das Secretarias e Fundos Municipais (Saúde, Educação e Assistência Social), que compõem a Prefeitura Municipal de VITÓRIA DO XINGU.

2. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos produtos, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3. DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

Os produtos serão entregues de acordo com a necessidade da **PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU** do Município de Vitória do Xingu –PA, mediante empenho.

4. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

O servidor designado por cada secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos.

5. JUSTIFICATIVA: A aquisição se justifica pela necessidade desses materiais para a manutenção, e pequenas reformas (emergenciais), que serão realizadas pelos próprios funcionários da administração, sem a qual poderá prejudicar as atividades desenvolvidas nas unidades de saúde e administrativas das Secretarias de Vitória do Xingu. Os materiais deverão ser originais, novos, de primeira linha e devem respeitar os quantitativos descritos nas especificações abaixo.

6. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

7. DA ESTIMATIVA

Lote No 001 - MATERIAL PARA PINTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ACRÍLICA SEMI-BRILHO - INTERNA E EXTERNA DE 18 LITROS		100	UNIDADE	R\$ 255,03	R\$ 25.503,00
Valor unitário extenso:						
0002	IMPERMEABILIZANTE 18 L		105	BALDE	R\$ 137,43	R\$ 14.430,47
Valor unitário extenso:						
0003	MASSA CORRIDA ACRILICA 28 KG		850	LATA	R\$ 109,12	R\$ 92.752,00
Valor unitário extenso:						
0004	MASSA CORRIDA PVA BRANCA 28 KG		800	LATA	R\$ 56,77	R\$ 45.413,60
Valor unitário extenso:						
0005	MASSA PVA BRANCA 18L		50	LATA	R\$ 67,77	R\$ 3.388,35
Valor unitário extenso:						
0006	TINTA BASE D'AGUA 18 L		1650	BALDE	R\$ 158,63	R\$ 261.739,50
Valor unitário extenso:						
0007	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,5 L		1750	GALÃO	R\$ 68,41	R\$ 119.722,75
Valor unitário extenso:						
0008	AGUARRAS 900ML		60	LITRO	R\$ 11,97	R\$ 718,38



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor unitário extenso:						
0009	VERNIZ		460	LITRO	R\$ 23,83	R\$ 10.960,42
Valor unitário extenso:						
0010	ZARÇÃO 18 LITROS (LATA)		40	UNIDADE	R\$ 1.485,98	R\$ 59.439,32
Valor unitário extenso:						
0011	VEDACIT 900ML ADITIVO PLASTIFICANTE		760	UNIDADE	R\$ 21,32	R\$ 16.205,48
Valor unitário extenso:						
0012	CAL COM FIXADOR 5 KG		1150	PACOTE	R\$ 12,09	R\$ 13.903,50
Valor unitário extenso:						
0013	CAL PARA PINTURA 8KG		20	PACOTE	R\$ 14,89	R\$ 297,70
Valor unitário extenso:						
0014	BROXA RETANGULAR 18X8		800	UNIDADE	R\$ 14,04	R\$ 11.232,00
Valor unitário extenso:						
0015	CASCOLA 1LT		5	UNIDADE	R\$ 40,98	R\$ 204,89
Valor unitário extenso:						
0016	LIXA MASSA 100		3350	UNIDADE	R\$ 1,02	R\$ 3.406,95
Valor unitário extenso:						
0017	LIXA MASSA 120		3350	UNIDADE	R\$ 1,02	R\$ 3.406,95
Valor unitário extenso:						
0018	LIXA MASSA 180		3150	UNIDADE	R\$ 0,98	R\$ 3.096,45
Valor unitário extenso:						
0019	SELADOR MADEIRA 1L		50	UNIDADE	R\$ 24,20	R\$ 1.210,00
Valor unitário extenso:						
0020	ROLO PARA PINTURA COM LÃ 23 CM		320	UNIDADE	R\$ 28,66	R\$ 9.171,20
Valor unitário extenso:						
0021	THINER 5 LITROS (LATA)		170	UNIDADE	R\$ 73,28	R\$ 12.457,09
Valor unitário extenso:						
0022	THINER 900M		10	UNIDADE	R\$ 15,13	R\$ 151,30
Valor unitário extenso:						
0023	ESPÁTULA EM AÇO LAMINADO Nº8		50	UNIDADE	R\$ 9,78	R\$ 489,15
Valor unitário extenso:						
0024	PASTILHA DE CLORO 3 EM 1 200 G(DESINFETANTE, CLARIFICANTE E ALGISTÁTICO)		300	UNIDADE	R\$ 29,75	R\$ 8.925,00
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 718.225,44

Lote No 002 - TELHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 4 MM		5500	UNIDADE	R\$ 16,74	R\$ 92.086,50
Valor unitário extenso:						
0002	TELHA PLAN		13000	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 23.491,00
Valor unitário extenso:						
0003	CAPOTE PARA TELHA PLAN		4100	UNIDADE	R\$ 5,41	R\$ 22.181,00
Valor unitário extenso:						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Total do lote : R\$ 137.758,50

Lote No 003 - TIJOLOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	TIJOLO 8 FUROS		110000	UNIDADE	R\$ 1,27	R\$ 140.030,00
Valor unitário extenso:						
0002	TIJOLO 9X19X19		2000	UNIDADE	R\$ 1,14	R\$ 2.274,00
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 142.304,00

Lote No 004 - ARGAMASSA E CIMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CIMENTO - 50 KG		15750	SACO	R\$ 40,83	R\$ 643.025,25
Valor unitário extenso:						
0002	ARGAMASSA AC I 20KG		3600	PACOTE	R\$ 15,63	R\$ 56.268,00
Valor unitário extenso:						
0003	ARGAMASSA CPII		200	SACO	R\$ 27,89	R\$ 5.578,60
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 704.871,85

Lote No 005 - AREIA E SEIXO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	AREIA FINA METRO CUBICO		10100	METRO CÚ	R\$ 127,36	R\$ 1.286.285,50
Valor unitário extenso:						
0002	AREIA GROSSA METRO CÚBICO		10100	METRO CÚ	R\$ 115,59	R\$ 1.167.459,00
Valor unitário extenso:						
0003	SEIXO Nº1 METRO CÚBICO		10050	METRO CÚ	R\$ 144,12	R\$ 1.448.406,00
Valor unitário extenso:						
0004	SEIXO Nº2 METRO CÚBICO		10050	METRO CÚ	R\$ 142,36	R\$ 1.430.667,75
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 5.332.818,25

Lote No 006 - BUCHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	BUCHA DE REDUÇÃO JS-32MM X 25MM(LH)		150	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 126,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor unitário extenso:						
0002	BUCHA DE REDUÇÃO JS-40MM X32MM(LH)		150	UNIDADE	R\$ 1,81	R\$ 271,05
Valor unitário extenso:						
0003	BUCHA DE REDUÇÃO JS-50MM X 40MM(LH)		75	UNIDADE	R\$ 3,07	R\$ 230,03
Valor unitário extenso:						
0004	BUCHA DE REDUÇÃO JS-60MM X50MM(LH)		150	UNIDADE	R\$ 4,59	R\$ 688,05
Valor unitário extenso:						
0005	BUCHA DE REDUÇÃO JS-75MM X 60MM(LH)		75	UNIDADE	R\$ 12,51	R\$ 938,25
Valor unitário extenso:						
0006	BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO DE 1 1/2		75	UNIDADE	R\$ 3,69	R\$ 276,75
Valor unitário extenso:						
0007	BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO DE 1 1/4"		75	UNIDADE	R\$ 4,25	R\$ 318,75
Valor unitário extenso:						
0008	BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO DE 1"		75	UNIDADE	R\$ 2,55	R\$ 191,25
Valor unitário extenso:						
0009	BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO DE 1/2"		75	UNIDADE	R\$ 2,25	R\$ 168,75
Valor unitário extenso:						
0010	BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO DE 2 1/2"		75	UNIDADE	R\$ 6,75	R\$ 506,25
Valor unitário extenso:						
0011	BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO DE 2"		75	UNIDADE	R\$ 5,95	R\$ 446,25
Valor unitário extenso:						
0012	BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO DE 3"		75	UNIDADE	R\$ 8,75	R\$ 656,25
Valor unitário extenso:						
0013	BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO DE 4"		75	UNIDADE	R\$ 12,75	R\$ 956,25
Valor unitário extenso:						
0014	BUCHA E ARRUELA DE ALUMÍNIO DE 3/4"		75	UNIDADE	R\$ 1,58	R\$ 118,73
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 5.892,60

Lote No 007 - CADEADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CADEADO 20MM		50	UNIDADE	R\$ 13,48	R\$ 674,15
Valor unitário extenso:						
0002	CADEADO 25MM		50	UNIDADE	R\$ 15,15	R\$ 757,65
Valor unitário extenso:						
0003	CADEADO 30MM		25	UNIDADE	R\$ 16,89	R\$ 422,33
Valor unitário extenso:						
0004	CADEADO 35MM		25	UNIDADE	R\$ 21,04	R\$ 526,08
Valor unitário extenso:						
0005	CADEADO 40MM		45	UNIDADE	R\$ 25,37	R\$ 1.141,79
Valor unitário extenso:						
0006	CADEADO 45 MM		45	UNIDADE	R\$ 29,22	R\$ 1.315,04
Valor unitário extenso:						
0007	CADEADO 50MM		20	UNIDADE	R\$ 33,19	R\$ 663,74
Valor unitário extenso:						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0008	CADEADO 60MM		20	UNIDADE	R\$ 59,54	R\$ 1.190,74
Valor unitário extenso:						
0009	CADEADO 70MM		10	UNIDADE	R\$ 75,26	R\$ 752,60
Valor unitário extenso:						
0010	CADEADO HASTE LONGA CR 30/50MM		30	UNIDADE	R\$ 29,83	R\$ 894,81
Valor unitário extenso:						
0011	CADEADO HASTE LONGA CR 30/70MM		25	UNIDADE	R\$ 32,83	R\$ 820,75
Valor unitário extenso:						
0012	CADEADO HASTE LONGA CR 35/70MM		25	UNIDADE	R\$ 37,66	R\$ 941,50
Valor unitário extenso:						
0013	CADEADO HASTE LONGA CR 40/70MM		25	UNIDADE	R\$ 48,31	R\$ 1.207,68
Valor unitário extenso:						
0014	CADEADO HASTE LONGA CR 45/70MM		25	UNIDADE	R\$ 50,22	R\$ 1.255,58
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 12.564,41

Lote No 008 - ADAPTADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ADAPTADOR CURTO PVC SR-20MM X 1/2"(LH)		200	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 180,60
Valor unitário extenso:						
0002	ADAPTADOR CURTO PVC SR-25MM X 1/2"(LH)		200	UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 229,40
Valor unitário extenso:						
0003	ADAPTADOR CURTO PVC SR-25MM X 3/4"(LH)		200	UNIDADE	R\$ 1,26	R\$ 252,60
Valor unitário extenso:						
0004	ADAPTADOR CURTO PVC SR-32MM X 1"(LH)		200	UNIDADE	R\$ 2,01	R\$ 401,40
Valor unitário extenso:						
0005	ADAPTADOR CURTO PVC SR-40MM X 1 1/4"(LH)		200	UNIDADE	R\$ 3,13	R\$ 626,60
Valor unitário extenso:						
0006	ADAPTADOR CURTO PVC SR-50MM X 1 1/2"(LH)		200	UNIDADE	R\$ 3,63	R\$ 725,40
Valor unitário extenso:						
0007	ADAPTADOR LONGO PVC SR-25MM X 3/4"		100	UNIDADE	R\$ 4,25	R\$ 425,00
Valor unitário extenso:						
0008	ADAPTADOR LONGO PVC SR-32MM X 1"		100	UNIDADE	R\$ 18,25	R\$ 1.825,00
Valor unitário extenso:						
0009	ADAPTADOR LONGO PVC SR-40MM X 1 1/4"		100	UNIDADE	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00
Valor unitário extenso:						
0010	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 110 MM		5	UNIDADE	R\$ 32,83	R\$ 164,14
Valor unitário extenso:						
0011	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 60 MM		10	UNIDADE	R\$ 10,31	R\$ 103,07
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 7.603,21

Lote No 009 - BRAÇADEIRAS



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	BRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" C/ CUNHA O 3/4"		50	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 50,00
Valor unitário extenso:						
0002	BRAÇADEIRA TIPO "D" P/ ELET DE 1"		50	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 70,00
Valor unitário extenso:						
0003	BRAÇADEIRA TIPO "D" P/ELET DE 1/2"		50	UNIDADE	R\$ 0,93	R\$ 46,65
Valor unitário extenso:						
0004	BRAÇADEIRA TIPO "D/P/ELET DE 2 1/2"		50	UNIDADE	R\$ 3,41	R\$ 170,65
Valor unitário extenso:						
0005	BRAÇADEIRA TIPO CHAVITE 1"		100	UNIDADE	R\$ 1,35	R\$ 135,30
Valor unitário extenso:						
0006	BRAÇADEIRA TIPO CHAVITE 1/2"		100	UNIDADE	R\$ 1,08	R\$ 108,30
Valor unitário extenso:						
0007	BRAÇADEIRA TIPO CHAVITE 3/4"		100	UNIDADE	R\$ 1,70	R\$ 170,00
Valor unitário extenso:						
0008	BRAÇADEIRA TIPO CUNHA C/ PARAFUSO		100	UNIDADE	R\$ 3,85	R\$ 385,00
Valor unitário extenso:						
0009	BRAÇADEIRA TIPO "D/P/ ELET DE 3/4"		50	UNIDADE	R\$ 1,08	R\$ 54,15
Valor unitário extenso:						
0010	BRAÇADEIRA TIPO "D/P/ELET DE 2"		50	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 152,50
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 1.342,55

Lote No 010 - CERÂMICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CERÂMICA ANTI-DERRAPANTE		600	METRO QU	R\$ 23,96	R\$ 14.374,20
Valor unitário extenso:						
0002	REJUNTE SUPERMASSA PRETO GRAFITE		210	UNIDADE	R\$ 5,78	R\$ 1.213,80
Especificação : REJUNTE SUPER MASSA PRETOGRAFITE UNIDADE DE UM KG						
Valor unitário extenso:						
0003	REAJUNTE SUPERMASSA PRETO GRAFITE		1500	QUILO	R\$ 5,70	R\$ 8.545,50
Valor unitário extenso:						
0004	LAJOTA CERAMICA PEI - V - PADRÃO ALTO		1000	METRO QU	R\$ 23,69	R\$ 23.690,00
Valor unitário extenso:						
0005	PISO CERÂMICA PI 5 CLASSE A 45X45		10000	METRO	R\$ 24,02	R\$ 240.230,00
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 288.053,50

Lote No 011 - HIDRO-SANITÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0001	VALVULA DE DESCARGA HYDRA CROMADA 1 1/2"		230	UNIDADE	R\$ 151,33	R\$ 34.804,75
Valor unitário extenso:						
0002	CAIXA DE DESCARGA BRANCA		100	UNIDADE	R\$ 32,10	R\$ 3.210,00
Valor unitário extenso:						
0003	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA		50	UNIDADE	R\$ 201,24	R\$ 10.061,75
Valor unitário extenso:						
0004	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA-EXTERNA		50	UNIDADE	R\$ 38,85	R\$ 1.942,50
Valor unitário extenso:						
0005	BACIA SIFONADA C/ ASSENTO - PNE		15	UNIDADE	R\$ 472,38	R\$ 7.085,63
Valor unitário extenso:						
0006	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO		200	UNIDADE	R\$ 26,35	R\$ 5.270,60
Valor unitário extenso:						
0007	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO		200	UNIDADE	R\$ 69,71	R\$ 13.941,40
Especificação : ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO						
Valor unitário extenso:						
0008	BACIA SIFONADA C/CX. DESCARGA ACOPLADA C/ ASSENTO		60	UNIDADE	R\$ 319,75	R\$ 19.184,82
Valor unitário extenso:						
0009	BACIA SIFONADA DE LOUÇA C/ ASSENTO		100	UNIDADE	R\$ 153,33	R\$ 15.333,30
Valor unitário extenso:						
0010	CHUVEIRO CROMADO		30	UNIDADE	R\$ 22,23	R\$ 666,99
Valor unitário extenso:						
0011	CHUVEIRO EM PVC		200	UNIDADE	R\$ 13,02	R\$ 2.603,40
Valor unitário extenso:						
0012	ENGATE FLEXÍVEL CROMADO 40CM		50	UNIDADE	R\$ 39,20	R\$ 1.960,15
Valor unitário extenso:						
0013	ENGATE PLÁSTICO		200	UNIDADE	R\$ 5,53	R\$ 1.106,00
Valor unitário extenso:						
0014	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA 10 MM		220	UNIDADE	R\$ 2,42	R\$ 531,74
Valor unitário extenso:						
0015	PORTA PAPEL HIGIÊNICO-PLASTICO		100	UNIDADE	R\$ 52,11	R\$ 5.211,00
Valor unitário extenso:						
0016	SIFÃO PVC PIA / LAVATÓRIO - PLÁSTICO		200	UNIDADE	R\$ 17,94	R\$ 3.587,40
Valor unitário extenso:						
0017	SIFÃO PLÁSTICO FLEXÍVEL		600	UNIDADE	R\$ 7,28	R\$ 4.366,20
Valor unitário extenso:						
0018	REPARO PARA CAIXA ACOPLADO		10	UNIDADE	R\$ 147,50	R\$ 1.475,00
Valor unitário extenso:						
0019	VASO SANITARIO		30	UNIDADE	R\$ 126,81	R\$ 3.804,21
Valor unitário extenso:						
0020	VASO SÂNITARIO COM CAIXA ACOPLADA		10	UNIDADE	R\$ 284,45	R\$ 2.844,53
Valor unitário extenso:						
0021	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO CROMADA		50	UNIDADE	R\$ 13,97	R\$ 698,35
Valor unitário extenso:						
0022	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO		100	UNIDADE	R\$ 8,84	R\$ 884,30
Valor unitário extenso:						
0023	ESPUDE EXTERNO		30	UNIDADE	R\$ 3,83	R\$ 114,99



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor unitário extenso:

Total do lote : R\$ 140.689,01

Lote No 012 - HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CURVA PVC "2"		200	UNIDADE	R\$ 27,25	R\$ 5.450,00
	Valor unitário extenso:					
0002	CURVA PVC 1.1/2		200	UNIDADE	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
	Valor unitário extenso:					
0003	CURVA PVC 1.1/4		200	UNIDADE	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
	Valor unitário extenso:					
0004	CURVA PVC 25MM PC/ COM 15 UNIDADES		150	PACOTE	R\$ 45,63	R\$ 6.843,75
	Valor unitário extenso:					
0005	CURVA PVC 3/4		150	UNIDADE	R\$ 2,25	R\$ 337,50
	Valor unitário extenso:					
0006	TUBO EM PVC-100MM(LS)		1482	METRO	R\$ 8,26	R\$ 12.245,77
	Valor unitário extenso:					
0007	TUBO EM PVC-40MM(LS)		1082	METRO	R\$ 3,23	R\$ 3.498,11
	Valor unitário extenso:					
0008	TUBO EM PVC-50MM(LS)		1082	METRO	R\$ 6,01	R\$ 6.506,07
	Valor unitário extenso:					
0009	TUBO EM PVC-JS-20MM(C/RASGO NA ALVENARIA)-LH		1082	METRO	R\$ 2,07	R\$ 2.239,74
	Valor unitário extenso:					
0010	TUBO EM PVC-JS-25MM(C/RASGO NA ALVENARIA)-LH		1082	METRO	R\$ 2,43	R\$ 2.632,51
	Valor unitário extenso:					
0011	TUBO EM PVC-JS-32MM(C/RASGO NA ALVENARIA)-LH		1082	METRO	R\$ 5,43	R\$ 5.872,01
	Valor unitário extenso:					
0012	TUBO EM PVC-JS-40MM(C/RASGO NA ALVENARIA)-LH		1082	METRO	R\$ 10,02	R\$ 10.844,89
	Valor unitário extenso:					
0013	TUBO EM PVC-JS-50MM(C/RASGO NA ALVENARIA)-LH		1082	METRO	R\$ 8,13	R\$ 8.799,91
	Valor unitário extenso:					
0014	TUBO EM PVC-JS-60MM(C/RASGO NA ALVENARIA)-LH		350	METRO	R\$ 21,13	R\$ 7.395,50
	Valor unitário extenso:					
0015	TUBO EM PVC-JS-75MM(C/RASGO NA ALVENARIA)-LH		350	METRO	R\$ 30,42	R\$ 10.645,95
	Valor unitário extenso:					
0016	TUBO PVC 150MM		50	UNIDADE	R\$ 154,85	R\$ 7.742,50
	Valor unitário extenso:					
0017	TUBO PVC 200MM		30	UNIDADE	R\$ 320,88	R\$ 9.626,31
	Valor unitário extenso:					
0018	JOELHO LR 25 MM-1/2 LATÃO		500	UNIDADE	R\$ 6,61	R\$ 3.306,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor unitário extenso:						
0019	JOELHO PVC 25MM PC/25 UNIDADES		100	PACOTE	R\$ 19,53	R\$ 1.953,30
Valor unitário extenso:						
0020	JOELHO PVC 50MM PC/25		100	PACOTE	R\$ 209,67	R\$ 20.966,70
Valor unitário extenso:						
0021	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-20MM-LH		170	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 126,99
Valor unitário extenso:						
0022	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-25MM-LH		170	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 142,29
Valor unitário extenso:						
0023	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-32MM-LH		170	UNIDADE	R\$ 1,91	R\$ 325,21
Valor unitário extenso:						
0024	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-40MM-LH		170	UNIDADE	R\$ 4,47	R\$ 759,39
Valor unitário extenso:						
0025	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-50MM-LH		80	UNIDADE	R\$ 6,15	R\$ 492,24
Valor unitário extenso:						
0026	JOELHO/COTOVELO 90°PVC SRM-20MM X 1/2"(LH)		80	UNIDADE	R\$ 6,71	R\$ 537,04
Valor unitário extenso:						
0027	JOELHO/COTOVELO 90°PVC SRM-25MM X 1/2"(LH)		80	UNIDADE	R\$ 6,98	R\$ 558,40
Valor unitário extenso:						
0028	JOELHO/COTOVELO 90°PVC SRM-25MM X 3/4"(LH)		80	UNIDADE	R\$ 7,54	R\$ 603,44
Valor unitário extenso:						
0029	JOELHO/COTOVELO 90°PVC-JS-60MM-LH		80	UNIDADE	R\$ 23,43	R\$ 1.874,64
Valor unitário extenso:						
0030	JOELHO/COTOVELO 90°PVC-JS-75MM-LH		80	UNIDADE	R\$ 71,85	R\$ 5.748,00
Valor unitário extenso:						
0031	JOELHO/COTOVELO 90°RC EM PVC-JS-100MM-LS		80	UNIDADE	R\$ 6,88	R\$ 550,16
Valor unitário extenso:						
0032	JOELHO/COTOVELO 90°RC EM PVC-JS-40MM-LS		80	UNIDADE	R\$ 1,65	R\$ 132,00
Valor unitário extenso:						
0033	JOELHO/COTOVELO 90°RC EM PVC-JS-50MM-LS		80	UNIDADE	R\$ 2,05	R\$ 163,76
Valor unitário extenso:						
0034	JOELHO/COTOVELO DE REDUÇÃO 90°PVC JS-25MM X 20MM(LH)		80	UNIDADE	R\$ 2,58	R\$ 206,16
Valor unitário extenso:						
0035	JOELHO/COTOVELO DE REDUÇÃO 90°PVC JS-32MM X 25MM(LH)		80	UNIDADE	R\$ 3,93	R\$ 314,64
Valor unitário extenso:						
0036	REGISTRO DE GAVETA 1 1/4"-BRUTO		80	UNIDADE	R\$ 69,42	R\$ 5.553,36
Valor unitário extenso:						
0037	REGISTRO DE GAVETA 1"-BRUTO		80	UNIDADE	R\$ 58,67	R\$ 4.693,20
Valor unitário extenso:						
0038	REGISTRO DE GAVETA 2 1/2"-BRUTO		80	UNIDADE	R\$ 215,00	R\$ 17.200,00
Valor unitário extenso:						
0039	REGISTRO DE GAVETA 2"-BRUTO		80	UNIDADE	R\$ 208,94	R\$ 16.715,44
Valor unitário extenso:						
0040	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA-1 1/2"		80	UNIDADE	R\$ 153,24	R\$ 12.258,96
Valor unitário extenso:						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0041	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA-1 1/4"		80	UNIDADE	R\$ 106,73	R\$ 8.538,16
Valor unitário extenso:						
0042	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA-1"		80	UNIDADE	R\$ 94,05	R\$ 7.524,00
Valor unitário extenso:						
0043	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA-1/2"		80	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 4.960,00
Valor unitário extenso:						
0044	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA-3/4"		80	UNIDADE	R\$ 65,49	R\$ 5.238,96
Valor unitário extenso:						
0045	REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA-1"		80	UNIDADE	R\$ 78,92	R\$ 6.313,36
Valor unitário extenso:						
0046	REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA-1/2"		80	UNIDADE	R\$ 51,15	R\$ 4.092,24
Valor unitário extenso:						
0047	REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA-3/4"		80	UNIDADE	R\$ 60,12	R\$ 4.809,36
Valor unitário extenso:						
0048	REGISTRO DE PRESSÃO S/ CANOPLA-1/2"		80	UNIDADE	R\$ 46,75	R\$ 3.740,00
Valor unitário extenso:						
0049	REGISTRO DE PRESSÃO S/ CANOPLA-3/4"		180	UNIDADE	R\$ 48,75	R\$ 8.775,00
Especificação : Registro de pressão com opções de rosca 1/2 ou 3/4, canopla						
Valor unitário extenso:						
0050	REGISTRO PVC DE 25		30	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 324,90
Valor unitário extenso:						
0051	REGISTRO PVC DE 50		30	UNIDADE	R\$ 27,09	R\$ 812,79
Valor unitário extenso:						
0052	TÊ CURTO EM PVC-40X40MM-LS		100	UNIDADE	R\$ 2,97	R\$ 296,70
Valor unitário extenso:						
0053	TÊ CURTO EM PVC-JS-100X100MM-LS		100	UNIDADE	R\$ 11,68	R\$ 1.167,70
Valor unitário extenso:						
0054	TÊ CURTO EM PVC-JS-50X50MM-LS		100	UNIDADE	R\$ 5,55	R\$ 554,70
Valor unitário extenso:						
0055	TÊ DE REDUÇÃO 90°JS-25MM X 20MM(LH)		100	UNIDADE	R\$ 3,33	R\$ 333,00
Valor unitário extenso:						
0056	TÊ DE REDUÇÃO 90°JS-32MM X25MM(LH)		100	UNIDADE	R\$ 5,28	R\$ 528,00
Valor unitário extenso:						
0057	TÊ DE REDUÇÃO 90°JS-40MM X 32MM(LH)		100	UNIDADE	R\$ 5,68	R\$ 568,30
Valor unitário extenso:						
0058	TÊ DE REDUÇÃO 90°JS-50MM X 25MM(LH)		100	UNIDADE	R\$ 7,37	R\$ 736,70
Valor unitário extenso:						
0059	TÊ DE REDUÇÃO 90°JS-50MM X 32MM(LH)		100	UNIDADE	R\$ 8,99	R\$ 899,30
Valor unitário extenso:						
0060	TÊ DE REDUÇÃO 90°JS-50MM X40MM(LH)		100	UNIDADE	R\$ 12,12	R\$ 1.212,30
Valor unitário extenso:						
0061	TÊ EM PVC C/ REDUÇÃO 100MM X 50MM-LS		100	UNIDADE	R\$ 12,17	R\$ 1.217,30
Valor unitário extenso:						
0062	TÊ EM PVC-JS-20MM-LH		100	UNIDADE	R\$ 1,38	R\$ 137,70
Valor unitário extenso:						
0063	TÊ EM PVC-JS-25MM-LH		200	UNIDADE	R\$ 1,48	R\$ 295,40
Valor unitário extenso:						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0064	TÊ EM PVC-JS-32MM-LH		100	UNIDADE	R\$ 3,44	R\$ 344,00
Valor unitário extenso:						
0065	TÊ EM PVC-JS-40MM-LH		100	UNIDADE	R\$ 7,97	R\$ 796,70
Valor unitário extenso:						
0066	TÊ EM PVC-JS-50MM-LH		100	UNIDADE	R\$ 8,93	R\$ 892,70
Valor unitário extenso:						
0067	TÊ EM PVC-JS-60MM-LH		200	UNIDADE	R\$ 28,90	R\$ 5.779,40
Valor unitário extenso:						
0068	TÊ EM PVC-JS-75MM-LH		100	UNIDADE	R\$ 46,05	R\$ 4.605,00
Valor unitário extenso:						
0069	TÊ EM PVC-SRM-20MM X 1/2"(LH)		100	UNIDADE	R\$ 8,83	R\$ 882,70
Valor unitário extenso:						
0070	TÊ EM PVC-SRM-25MM X 1/2"(LH)		100	UNIDADE	R\$ 10,45	R\$ 1.044,70
Valor unitário extenso:						
0071	TÊ EM PVC-SRM-25MM X 3/4"(LH)		100	UNIDADE	R\$ 12,55	R\$ 1.255,00
Valor unitário extenso:						
0072	LUVA PVC "2"		80	UNIDADE	R\$ 11,77	R\$ 941,36
Valor unitário extenso:						
0073	LUVA PVC 1.1/2		80	UNIDADE	R\$ 6,82	R\$ 545,36
Valor unitário extenso:						
0074	LUVA PVC 1.1/4		80	UNIDADE	R\$ 6,75	R\$ 540,00
Valor unitário extenso:						
0075	LUVA PVC 25MM PC/25		80	PACOTE	R\$ 30,08	R\$ 2.406,64
Valor unitário extenso:						
0076	LUVA PVC 3/4		100	UNIDADE	R\$ 1,78	R\$ 178,30
Valor unitário extenso:						
0077	LUVA PVC 32MM PC/25		80	PACOTE	R\$ 47,75	R\$ 3.820,00
Valor unitário extenso:						
0078	LUVA PVC 40MM PC/25		80	PACOTE	R\$ 87,67	R\$ 7.013,36
Valor unitário extenso:						
0079	LUVA SIMPLES PVC 100MM-LS		80	UNIDADE	R\$ 4,79	R\$ 382,96
Valor unitário extenso:						
0080	LUVA SIMPLES PVC 40MM-LS		80	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 120,24
Valor unitário extenso:						
0081	LUVA SIMPLES PVC 50MM-LS		80	UNIDADE	R\$ 2,58	R\$ 206,64
Valor unitário extenso:						
0082	JUNÇÃO SIMPLES PVC JS-100 X 100MM-LS		80	UNIDADE	R\$ 14,17	R\$ 1.133,60
Valor unitário extenso:						
0083	JUNÇÃO SIMPLES PVC JS-100 X 50MM-LS		80	UNIDADE	R\$ 13,24	R\$ 1.059,44
Valor unitário extenso:						
0084	JUNÇÃO SIMPLES PVC JS-40 X 40MM-LS		80	UNIDADE	R\$ 2,73	R\$ 218,64
Valor unitário extenso:						
0085	JUNÇÃO SIMPLES PVC JS-50 X 50MM-LS		80	UNIDADE	R\$ 4,71	R\$ 377,04
Valor unitário extenso:						
0086	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100MM X 50MM-LS		50	UNIDADE	R\$ 7,17	R\$ 358,50
Valor unitário extenso:						
0087	REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X25MM		30	UNIDADE	R\$ 3,84	R\$ 115,11



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor unitário extenso:						
0088	UNIÃO SOLDAVEL 32MM		30	UNIDADE	R\$ 11,78	R\$ 353,40
Valor unitário extenso:						
0089	CURVA SOLDAVEL PVC 110 MM		5	UNIDADE	R\$ 113,21	R\$ 566,04
Valor unitário extenso:						
0090	CURVA SOLDAVEL PVC 150 MM		5	UNIDADE	R\$ 149,00	R\$ 745,00
Valor unitário extenso:						
0091	CURVA SOLDAVEL PVC 25 MM		300	UNIDADE	R\$ 2,97	R\$ 890,10
Valor unitário extenso:						
0092	CURVA SOLDAVEL PVC 40 MM		50	UNIDADE	R\$ 10,38	R\$ 519,00
Valor unitário extenso:						
0093	CURVA SOLDAVEL PVC 50 MM		50	UNIDADE	R\$ 13,07	R\$ 653,35
Valor unitário extenso:						
0094	CURVA SOLDAVEL PVC 60 MM		100	UNIDADE	R\$ 29,53	R\$ 2.952,70
Valor unitário extenso:						
0095	CURVA SOLDAVEL PVC 75 MM		10	UNIDADE	R\$ 63,99	R\$ 639,87
Valor unitário extenso:						
0096	CURVA SOLDAVEL PVC 85 MM		5	UNIDADE	R\$ 70,08	R\$ 350,42
Valor unitário extenso:						
0097	LUVA DE PVC 36 CM		100	PAR	R\$ 18,63	R\$ 1.862,50
Valor unitário extenso:						
0098	LUVA DE RASPA PUNHO CURTO 7 CM		1000	PAR	R\$ 14,78	R\$ 14.775,00
Valor unitário extenso:						
0099	LUVA PVC DE CORRER 110 MM		5	UNIDADE	R\$ 89,00	R\$ 445,00
Valor unitário extenso:						
0100	LUVA PVC DE CORRER 150 MM		5	UNIDADE	R\$ 142,00	R\$ 710,00
Valor unitário extenso:						
0101	LUVA PVC DE CORRER 25 MM		300	UNIDADE	R\$ 12,60	R\$ 3.780,90
Valor unitário extenso:						
0102	LUVA PVC DE CORRER 40 MM		50	UNIDADE	R\$ 21,20	R\$ 1.059,85
Valor unitário extenso:						
0103	LUVA PVC DE CORRER 50 MM		50	UNIDADE	R\$ 26,95	R\$ 1.347,35
Valor unitário extenso:						
0104	LUVA PVC DE CORRER 60 MM		100	UNIDADE	R\$ 34,30	R\$ 3.430,00
Valor unitário extenso:						
0105	LUVA PVC DE CORRER 75 MM		10	UNIDADE	R\$ 43,80	R\$ 438,00
Valor unitário extenso:						
0106	LUVA PVC DE CORRER 85 MM		5	UNIDADE	R\$ 57,25	R\$ 286,25
Valor unitário extenso:						
0107	LUVA SOLDAVEL 25 MM PC/25		100	PACOTE	R\$ 28,17	R\$ 2.816,70
Valor unitário extenso:						
0108	TUBO DE ESGOTO 100 MM		100	UNIDADE	R\$ 50,89	R\$ 5.089,30
Valor unitário extenso:						
0109	TUBO DE ESGOTO 50 MM		100	UNIDADE	R\$ 31,98	R\$ 3.198,30
Valor unitário extenso:						
0110	TUBO DE ESGOTO 75 MM		100	UNIDADE	R\$ 45,76	R\$ 4.575,70
Valor unitário extenso:						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0111	TUBO SOLDABEL PVC AGUA FRIA 110 MM C/6M		15	UNIDADE	R\$ 305,32	R\$ 4.579,73
Valor unitário extenso:						
0112	TUBO SOLDABEL PVC AGUA FRIA 150 MM C/6M		15	UNIDADE	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00
Valor unitário extenso:						
0113	TUBO SOLDABEL PVC AGUA FRIA 25 MM C/6M		200	UNIDADE	R\$ 14,48	R\$ 2.895,40
Valor unitário extenso:						
0114	TUBO SOLDABEL PVC AGUA FRIA 40 MM C/6M		100	UNIDADE	R\$ 53,95	R\$ 5.394,70
Valor unitário extenso:						
0115	TUBO SOLDABEL PVC AGUA FRIA 50 MM C/6M		50	UNIDADE	R\$ 54,63	R\$ 2.731,65
Valor unitário extenso:						
0116	TUBO SOLDABEL PVC AGUA FRIA 60 MM C/6M		50	UNIDADE	R\$ 119,98	R\$ 5.999,15
Valor unitário extenso:						
0117	TUBO SOLDABEL PVC AGUA FRIA 75 MM C/6M		15	UNIDADE	R\$ 174,00	R\$ 2.610,00
Valor unitário extenso:						
0118	TUBO SOLDABEL PVC AGUA FRIA 85 MM C/6M		15	UNIDADE	R\$ 192,18	R\$ 2.882,66
Valor unitário extenso:						
0119	TÊ SOLDABEL 25 MM		300	UNIDADE	R\$ 1,38	R\$ 413,10
Valor unitário extenso:						
0120	JOELHO SOLDABEL 25 MM PC/25		100	PACOTE	R\$ 27,92	R\$ 2.791,70
Valor unitário extenso:						
0121	ALAVANCA DE AÇO 1" X 1,50 CM		10	UNIDADE	R\$ 117,51	R\$ 1.175,10
Valor unitário extenso:						
0122	ALAVANCA DE AÇO 1" X 1,80 CM		10	UNIDADE	R\$ 106,52	R\$ 1.065,20
Valor unitário extenso:						
0123	REGISTRO PVC 110 MM		15	UNIDADE	R\$ 212,21	R\$ 3.183,15
Valor unitário extenso:						
0124	REGISTRO PVC 60 MM		40	UNIDADE	R\$ 64,88	R\$ 2.595,20
Valor unitário extenso:						
0125	REGISTRO PVC 75 MM		15	UNIDADE	R\$ 92,71	R\$ 1.390,61
Valor unitário extenso:						
0126	REGISTRO PVC 85 MM		15	UNIDADE	R\$ 123,81	R\$ 1.857,15
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 394.459,79

Lote No 013 - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ALAVANCA 1,50MM EM AÇO MACIÇO		2	UNIDADE	R\$ 81,94	R\$ 163,87
Valor unitário extenso:						
0002	ALICATE		20	UNIDADE	R\$ 37,12	R\$ 742,46
Especificação : Especificação : de aço inox esterilizável, com bico de corte.						
Valor unitário extenso:						
0003	ANCINHO:ANCINHO METÁLICO CURVO PESADO E CABO DE MADEIRA		10	UNIDADE	R\$ 36,22	R\$ 362,17
Valor unitário extenso:						
0004	CARRO DE MÃO		114	UNIDADE	R\$ 170,91	R\$ 19.483,40



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Especificação : Carrinho de mão: acabamento com pintura eletrostática a pó, Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante, Caçamba metálica redonda rasa de 0,45 mm [chapa 26], com capacidade para 50 Litros, Bico arredondado para facilitar a descarga dos materiais, Braço metálico tubular de 1,06 mm, Pneu com câmara 3.25/8".

Valor unitário extenso:

0005	CASCO(CAPACETE):ABA TOTAL COM SUPORTE PARA PROTETOR AUDITIVO,ABSORVEDOR		10	UNIDADE	R\$ 28,90	R\$ 289,00
------	---	--	----	---------	-----------	------------

Especificação : ABA TOTAL COM SUPORTE PARA PROTETOR AUDITIVO,ABSORVEDOR DE ENERGIA E/OU ISOLANTE TERMICO COM JUGULAR REMOVÍVEL.

Valor unitário extenso:

0006	CAVADEIRA COM CABO		5	UNIDADE	R\$ 40,37	R\$ 201,85
------	--------------------	--	---	---------	-----------	------------

Valor unitário extenso:

0007	CHAVE INGLESA		5	UNIDADE	R\$ 131,86	R\$ 659,32
------	---------------	--	---	---------	------------	------------

Valor unitário extenso:

0008	ENXADA:ENXADA 2.0" COM CABO DE MADEIRA		70	UNIDADE	R\$ 40,64	R\$ 2.844,80
------	--	--	----	---------	-----------	--------------

Valor unitário extenso:

0009	FACÃO 18 CABO PLASTICO		400	UNIDADE	R\$ 33,15	R\$ 13.260,00
------	------------------------	--	-----	---------	-----------	---------------

Valor unitário extenso:

0010	FECHADURA DE PORTAS BANHEIRO COMPLETO		100	UNIDADE	R\$ 27,72	R\$ 2.771,70
------	---------------------------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Valor unitário extenso:

0011	FECHADURA DE PORTAS COMPLETO		180	UNIDADE	R\$ 58,78	R\$ 10.579,86
------	------------------------------	--	-----	---------	-----------	---------------

Valor unitário extenso:

0012	FECHADURA PARA PORTA INTERNA		400	UNIDADE	R\$ 35,30	R\$ 14.120,00
------	------------------------------	--	-----	---------	-----------	---------------

Valor unitário extenso:

0013	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA		400	UNIDADE	R\$ 37,35	R\$ 14.940,00
------	------------------------------	--	-----	---------	-----------	---------------

Valor unitário extenso:

0014	FECHADURAS SIMPLES		50	UNIDADE	R\$ 36,27	R\$ 1.813,35
------	--------------------	--	----	---------	-----------	--------------

Valor unitário extenso:

0015	FOICE:FOICE AÇO INOXIDÁVEL,COM CABO DE MADEIRA		20	UNIDADE	R\$ 36,90	R\$ 738,00
------	--	--	----	---------	-----------	------------

Valor unitário extenso:

0016	GRAMPO PARA TESOURA		110	UNIDADE	R\$ 37,02	R\$ 4.072,20
------	---------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Valor unitário extenso:

0017	MARRETA COM CABO 1KG		10	UNIDADE	R\$ 37,82	R\$ 378,20
------	----------------------	--	----	---------	-----------	------------

Valor unitário extenso:

0018	MARTELO 27MM PROFISSIONAL		40	UNIDADE	R\$ 28,34	R\$ 1.133,48
------	---------------------------	--	----	---------	-----------	--------------

Valor unitário extenso:

0019	ÓCULOS DE PROTEÇÃO:ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR EM POLICARBONATO		6	UNIDADE	R\$ 11,75	R\$ 70,47
------	---	--	---	---------	-----------	-----------

Especificação : INCOLOR,POSSUI PONTE NASAL INJETADA NA LENTE;AS HASTES TIPO ESPÁTULA SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DA LENTE E ARTICULADAS POR MEIO DE PARAFUSOS METÁLICOS;TESTADO E APROVADO PELA NORMA ANSI Z87.1/89

Valor unitário extenso:

0020	PÂ COM CABO		10	UNIDADE	R\$ 55,16	R\$ 551,60
------	-------------	--	----	---------	-----------	------------

Valor unitário extenso:

0021	SERROTE PROFISSIONAL 24		10	UNIDADE	R\$ 78,16	R\$ 781,60
------	-------------------------	--	----	---------	-----------	------------

Valor unitário extenso:

0022	TESOURA PARA JARDINAGEM		10	UNIDADE	R\$ 31,17	R\$ 311,70
------	-------------------------	--	----	---------	-----------	------------

Valor unitário extenso:



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0023	TESOURA PARA PODAGEM		10	UNIDADE	R\$ 63,97	R\$ 639,65
Valor unitário extenso:						
0024	RASTELO COM CABO		60	UNIDADE	R\$ 22,75	R\$ 1.365,00
Valor unitário extenso:						
0025	DOBRADIÇAS PARA PORTA		100	UNIDADE	R\$ 3,72	R\$ 371,70
Valor unitário extenso:						
0026	BOCAL DE LOUÇA E-40		100	UNIDADE	R\$ 10,62	R\$ 1.062,30
Valor unitário extenso:						
0027	BOTINA:BOTA EM CORO COM ACABAMENTO EM NOBUK,COM CADARÇO,SOLADO DE PU INJETADO		10	PAR	R\$ 174,83	R\$ 1.748,25
Especificação : NUMERAÇÃO:37 AO 44;RESISTENTE À ÁGUA.						
Valor unitário extenso:						
0028	COLA CANO PVC		150	UNIDADE	R\$ 5,25	R\$ 787,50
Valor unitário extenso:						
0029	COLA MADEIRA 500G		40	UNIDADE	R\$ 15,85	R\$ 634,00
Valor unitário extenso:						
0030	DUREPOX 100G		50	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 424,85
Valor unitário extenso:						
0031	FITA ISOLANTE 20 METROS		180	UNIDADE	R\$ 7,27	R\$ 1.308,60
Valor unitário extenso:						
0032	FITA PLÁSTICA ISOLANTE 19 X 20M		1000	UNIDADE	R\$ 7,35	R\$ 7.353,00
Valor unitário extenso:						
0033	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 20M		200	UNIDADE	R\$ 41,33	R\$ 8.266,60
Valor unitário extenso:						
0034	PAR DE LUVA RASPA CANO CURTO		50	PAR	R\$ 15,00	R\$ 750,00
Valor unitário extenso:						
0035	SABONETEIRA DE PLASTICO		150	UNIDADE	R\$ 14,75	R\$ 2.212,50
Valor unitário extenso:						
0036	VEDA ROSCA GRANDE		30	UNIDADE	R\$ 12,01	R\$ 360,21
Valor unitário extenso:						
0037	VEDA ANEL		50	UNIDADE	R\$ 9,59	R\$ 479,65
Valor unitário extenso:						
0038	ESPUDE EXTERNO		150	UNIDADE	R\$ 3,83	R\$ 574,95
Valor unitário extenso:						
0039	MEIA LUA PARA TESOURA		110	UNIDADE	R\$ 43,75	R\$ 4.812,17
Valor unitário extenso:						
0040	PACHT PANEL 24 PORTAS CAT 5E		50	UNIDADE	R\$ 194,00	R\$ 9.700,00
Valor unitário extenso:						
0041	PACHT PANEL 24 PORTAS CAT 6E		50	UNIDADE	R\$ 295,00	R\$ 14.750,00
Valor unitário extenso:						
0042	PARAFUSO FRANCÊS 3/8X6"		180	UNIDADE	R\$ 2,13	R\$ 383,40
Valor unitário extenso:						
0043	PERFILADO PERFURADO 38X38M(3M)		200	PEÇA	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00
Valor unitário extenso:						
0044	PERFILADO PERFURADO 38X38M(3M)UND		200	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
Valor unitário extenso:						
0045	PLAFON COM SENSOR DE PRESENÇA		400	UNIDADE	R\$ 75,33	R\$ 30.130,80
Valor unitário extenso:						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0046	PLUG ROSQUEAVEL 20MM		50	UNIDADE	R\$ 0,68	R\$ 34,00
Valor unitário extenso:						
0047	SOQUETE BOCAL PARA LÂMPADA E-27		300	UNIDADE	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
Valor unitário extenso:						
0048	ALICATE ELETRICISTA 8" ISOLADO		10	UNIDADE	R\$ 73,90	R\$ 739,03
Valor unitário extenso:						
0049	CAVADEIRA ARTICULADA COM DOIS CABO		6	UNIDADE	R\$ 43,70	R\$ 262,22
Valor unitário extenso:						
0050	CHAVE GRIFO 18"		5	UNIDADE	R\$ 88,90	R\$ 444,52
Valor unitário extenso:						
0051	COLHER DE PEDREIRO 9"		30	UNIDADE	R\$ 17,92	R\$ 537,51
Valor unitário extenso:						
0052	CORRENTE PARA AMARRAÇÃO AÇO CARBONO 4,5 MM		60	METRO	R\$ 11,21	R\$ 672,78
Valor unitário extenso:						
0053	ENXADÃO COM CABO		50	UNIDADE	R\$ 45,52	R\$ 2.275,85
Valor unitário extenso:						
0054	MARRETA COM CABO 2 KG		10	UNIDADE	R\$ 84,23	R\$ 842,33
Valor unitário extenso:						
0055	MARRETA COM CABO 5 KG		10	UNIDADE	R\$ 161,55	R\$ 1.615,50
Valor unitário extenso:						
0056	PÁ DE BICO COM CABO		50	UNIDADE	R\$ 44,99	R\$ 2.249,65
Valor unitário extenso:						
0057	PICARETA ALVIÃO COM CABO		5	UNIDADE	R\$ 75,49	R\$ 377,47
Valor unitário extenso:						
0058	TRENA DE FITA METRICA 30 METROS		5	UNIDADE	R\$ 107,35	R\$ 536,77
Valor unitário extenso:						
0059	TRENA DE FITA METRICA 50 METROS		5	UNIDADE	R\$ 144,22	R\$ 721,09
Valor unitário extenso:						
0060	ADESIVO PVC 175 GRAMA		150	UNIDADE	R\$ 15,96	R\$ 2.393,55
Valor unitário extenso:						
0061	FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 M		100	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 350,30
Valor unitário extenso:						
0062	DOBRADIÇAS PARA PORTA (CONJUNTO DE TRÊS PEÇAS 4")		30	UNIDADE	R\$ 17,80	R\$ 534,00
Valor unitário extenso:						
0063	FECHADURA DE TRINCO ROLETE		30	UNIDADE	R\$ 89,16	R\$ 2.674,89
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 217.725,60

Lote No 014 - ARAME - FERRO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ARAME RECOZIDO 1KG		620	QUILO	R\$ 12,82	R\$ 7.946,54
Valor unitário extenso:						
0002	COLUNA 5/16 6 M		840	UNIDADE	R\$ 87,45	R\$ 73.458,00
Valor unitário extenso:						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0003	FERRAGENS P/ PORTA INTERNA(DOBRADIÇA COM PARAFUSO)		800	UNIDADE	R\$ 9,89	R\$ 7.912,00
Valor unitário extenso:						
0004	FERRO 1/4		10	BARRA	R\$ 22,78	R\$ 227,80
Valor unitário extenso:						
0005	FERRO 3/8		10	BARRA	R\$ 52,67	R\$ 526,67
Valor unitário extenso:						
0006	FERRO 5/16		10	BARRA	R\$ 35,01	R\$ 350,10
Valor unitário extenso:						
0007	FLANGE SOLDAVEL 25MM		10	UNIDADE	R\$ 11,72	R\$ 117,23
Valor unitário extenso:						
0008	FLANGE SOLDAVEL 50MM		10	UNIDADE	R\$ 16,92	R\$ 169,23
Valor unitário extenso:						
0009	BARRA EM AÇO INOX (WC DE DEFICIENTE)		60	METRO	R\$ 308,57	R\$ 18.514,38
Valor unitário extenso:						
0010	TRELISSA 6 M		810	UNIDADE	R\$ 32,30	R\$ 26.158,95
Valor unitário extenso:						
0011	VERGALHÃO 1/2 12 METROS		1250	BARRA	R\$ 74,33	R\$ 92.916,25
Valor unitário extenso:						
0012	VERGALHÃO 1/4 12 METROS		1250	BARRA	R\$ 22,78	R\$ 28.475,00
Valor unitário extenso:						
0013	VERGALHÃO 3/8 12 METROS		1250	BARRA	R\$ 52,67	R\$ 65.833,75
Valor unitário extenso:						
0014	TELA GALVANIZADA		50	METRO	R\$ 12,75	R\$ 637,50
Valor unitário extenso:						
0015	FLANGE SOLDAVEL 40 MM		70	UNIDADE	R\$ 24,69	R\$ 1.728,30
Valor unitário extenso:						
0016	FLANGE SOLDAVEL 60 MM		70	UNIDADE	R\$ 32,62	R\$ 2.283,61
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 327.255,31

Lote No 015 - FORRO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	FORRO PVC 6M BRANCO 200X8MM		7700	METRO	R\$ 15,69	R\$ 120.789,90
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 120.789,90

Lote No 016 - JANELA - PORTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	JANELA DE MADEIRA 1,00 X 1,20M		200	UNIDADE	R\$ 263,83	R\$ 52.765,00
Valor unitário extenso:						
0002	PORTA DE 80CM COMPLETA C/ FECHADURA		200	UNIDADE	R\$ 367,97	R\$ 73.593,40



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor unitário extenso:						
0003	PORTA EM MADEIRA DE LEI 90X210CM		80	UNIDADE	R\$ 227,36	R\$ 18.188,40
Valor unitário extenso:						
0004	PORTA PARA BANHEIRO DE 60 CM COMPLETA C/ FECHADURA		200	UNIDADE	R\$ 358,97	R\$ 71.793,40
Valor unitário extenso:						
0005	CAIXILHO DE MADEIRA PARA PORTA 80X2,10		200	UNIDADE	R\$ 65,20	R\$ 13.039,40
Valor unitário extenso:						
0006	CAIXILHO DE MADEIRA PARA PORTA BANHEIRO 60X2,10		150	UNIDADE	R\$ 65,20	R\$ 9.779,55
Valor unitário extenso:						
0007	VITRÔ		220	UNIDADE	R\$ 49,98	R\$ 10.994,94
Valor unitário extenso:						
0008	RIPÃO EM MADEIRA DE LEI 2" X 1" SERRADA		150	DÚZIA	R\$ 138,33	R\$ 20.749,95
Especificação : RIPÃO 4 METROS						
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 270.904,04

Lote No 017 - RESERVATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	RESERVATORIO PLASTICA-1000 LTS.		50	UNIDADE	R\$ 301,37	R\$ 15.068,65
Valor unitário extenso:						
0002	RESERVATORIO PLASTICA-2000 LTS.		25	UNIDADE	R\$ 1.009,49	R\$ 25.237,33
Valor unitário extenso:						
0003	RESERVATORIO PLASTICA-500 LTS.		35	UNIDADE	R\$ 201,18	R\$ 7.041,41
Valor unitário extenso:						
0004	RESERVATORIO PLASTICO-5000 LTS.		25	UNIDADE	R\$ 2.797,94	R\$ 69.948,43
Valor unitário extenso:						
0005	TAMPA PARA CAIXA D'AGUA 5000 L		15	UNIDADE	R\$ 673,53	R\$ 10.102,95
Valor unitário extenso:						
0006	TAMPA PARA CAIXA DAGUA 1000L		10	UNIDADE	R\$ 161,43	R\$ 1.614,25
Valor unitário extenso:						
0007	TAMPA PARA CAIXA DAGUA 2000L		10	UNIDADE	R\$ 396,96	R\$ 3.969,60
Valor unitário extenso:						
0008	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 10000 L		10	UNIDADE	R\$ 4.482,81	R\$ 44.828,10
Valor unitário extenso:						
0009	TAMPA PARA CAIXA D'AGUA 10000 L		5	UNIDADE	R\$ 1.554,19	R\$ 7.770,95
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 185.581,66

Lote No 018 - PIA E TORNEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	PIA COZINHA DE INOX 50X120		20	UNIDADE	R\$ 190,32	R\$ 3.806,34



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor unitário extenso:						
0002	PIA EM CONCRETO 3 CUBAS		60	UNIDADE	R\$ 247,67	R\$ 14.860,02
Valor unitário extenso:						
0003	PIA EM INOX 2 CUBAS		70	UNIDADE	R\$ 506,00	R\$ 35.420,00
Valor unitário extenso:						
0004	TORNEIRA DE 1/2		200	UNIDADE	R\$ 4,25	R\$ 850,00
Valor unitário extenso:						
0005	TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO		80	UNIDADE	R\$ 44,49	R\$ 3.559,44
Valor unitário extenso:						
0006	TORNEIRA DE METAL CROMADA DE 1/2" OU 3/4" P/ LAVATÓRIO		180	UNIDADE	R\$ 67,77	R\$ 12.198,06
Valor unitário extenso:						
0007	TORNEIRA DE METAL CROMADA DE 1/2" OU 3/4" P/ PIA		180	UNIDADE	R\$ 57,04	R\$ 10.267,20
Valor unitário extenso:						
0008	TORNEIRA PLASTICA DE 1/2"		100	UNIDADE	R\$ 4,69	R\$ 469,00
Valor unitário extenso:						
0009	TORNEIRAS		100	UNIDADE	R\$ 4,25	R\$ 425,00
Valor unitário extenso:						
0010	PIA BANHEIRO		20	UNIDADE	R\$ 130,42	R\$ 2.608,30
Valor unitário extenso:						
0011	CONJUNTO DE LOUÇA SANITÁRIO (LAVATÓRIO E COLUNA)		30	UNIDADE	R\$ 119,28	R\$ 3.578,31
Valor unitário extenso:						
0012	TORNEIRA DE INOX DE 1/2"		200	UNIDADE	R\$ 51,08	R\$ 10.216,00
Valor unitário extenso:						
0013	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2"		100	UNIDADE	R\$ 21,89	R\$ 2.189,00
Valor unitário extenso:						

Total do lote : R\$ 100.446,67

Lote No 019 - MANGUEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	MANG. CRISTAL 3/4X2MM		600	METRO	R\$ 4,72	R\$ 2.830,20
Valor unitário extenso:						
0002	MANG. PRETA 1/2X1,5MM		600	METRO	R\$ 1,24	R\$ 745,80
Valor unitário extenso:						
0003	MANG. PRETA 3/4X2MM		600	METRO	R\$ 1,91	R\$ 1.144,20
Valor unitário extenso:						
0004	CAIXA DE PASSAGEM CH. AÇO 100X100X80MM		10	UNIDADE	R\$ 16,72	R\$ 167,15
Valor unitário extenso:						
0005	CAIXA DE PASSAGEM CH. AÇO 200X200X100MM		10	UNIDADE	R\$ 61,84	R\$ 618,35
Valor unitário extenso:						
0006	CAIXA DE PASSAGEM CH.AÇO 150X150X80MM		10	UNIDADE	R\$ 40,81	R\$ 408,10
Valor unitário extenso:						
0007	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMINIO 100X100X70MM		10	UNIDADE	R\$ 22,59	R\$ 225,90
Valor unitário extenso:						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0008	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 150X150X100MM		10	UNIDADE	R\$ 38,87	R\$ 388,65
Valor unitário extenso:						
0009	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 200X200X115MM		10	UNIDADE	R\$ 72,54	R\$ 725,40
Valor unitário extenso:						
0010	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 300X300X130MM		10	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
Valor unitário extenso:						
0011	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 400X400X180MM		10	UNIDADE	R\$ 248,75	R\$ 2.487,50
Valor unitário extenso:						
0012	PREGO 10X10		10	QUILO	R\$ 21,80	R\$ 217,97
Valor unitário extenso:						
0013	PREGO 10X12		120	QUILO	R\$ 18,21	R\$ 2.185,56
Valor unitário extenso:						
0014	PREGO 12X12		10	QUILO	R\$ 18,37	R\$ 183,70
Valor unitário extenso:						
0015	PREGO 17X21		10	QUILO	R\$ 12,82	R\$ 128,17
Valor unitário extenso:						
0016	PREGO 17X27		310	QUILO	R\$ 13,19	R\$ 4.089,83
Especificação : Especificação : PREGO 17x27						
Valor unitário extenso:						
0017	PREGO 18X24		120	QUILO	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00
Valor unitário extenso:						
0018	PREGO 19X27		120	QUILO	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00
Valor unitário extenso:						
0019	PREGO 19X36		10	QUILO	R\$ 13,23	R\$ 132,33
Especificação : Especificação : PREGO 19x36						
Valor unitário extenso:						
0020	PREGO 22X42		10	QUILO	R\$ 13,58	R\$ 135,77
Valor unitário extenso:						
0021	PREGO 24X60		10	QUILO	R\$ 16,48	R\$ 164,77
Valor unitário extenso:						
0022	PREGO 26X72		810	QUILO	R\$ 16,48	R\$ 13.346,37
Valor unitário extenso:						
0023	ENGATE FLEXIVEL 50 CM		50	UNIDADE	R\$ 6,62	R\$ 331,00
Valor unitário extenso:						
0024	PREGO 19X42		300	QUILO	R\$ 13,07	R\$ 3.920,10
Valor unitário extenso:						

Total do lote :	R\$ 39.972,82
------------------------	----------------------

8. VALOR GLOBAS DE ESTAMTIVA:

O Valor global para esta licitação foi estimado em de **R\$ 9.149.259,11** (Nove Milhões cento e quarenta e nove mil, duzentos e cinquenta e nove reais e onze centavos).

09. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante do PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

Será feito em até cinco dias após a entrega e conferência da nota fiscal, dos objetos discriminados no Anexo I, deste termo, mediante cortejo com os atestados. A nota fiscal deverá ser em duas vias, acompanhadas de certidões negativas da Fazenda Federal, Estadual, Municipal, FGTS e CND Trabalhista,

10. PAGAMENTO

O pagamento dos produtos, objeto deste contrato, será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da nota fiscal, mediante comprovação e atesto da entrega dos objetos.

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

12. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, após a sua assinatura.

13. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será, contados da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal